



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 10
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 496



No dia 10 de Maio de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO**, portador do CPF n° **24623393100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HC JUNQUEIRA CNPJ: 24.719.981/0002-70

Representante: HC JUNQUEIRA FILIAL

Telefone: (64) 3655-2150

Email: hc.junqueira@bol.com.br

Endereço: R 60, SN - SETOR CENTRAL, São Simão - GO - 75890-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
51	COPO DESCARTAVEL 200 ML. 30 X 100	70,00	CX	TERMOPOT	CX	R\$ 100,99	R\$7.069,30
64	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDAVEL S/ PONTA	120,00	UN	TRAMONTINA	UN	R\$ 4,38	R\$525,60
71	FERMENTO EM PO 250G-fermento em pó químico de primeira qualidade, que pela influência do calor elou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade; não deve apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo humano ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas); com aspecto, cor, odor e sabor próprio. O produto deverá estar de acordo com a nta02 e 80 (decreto 12.486 de 20/10/78) e inspecionado pelo ministério da agricultura. Embalado em latas adequadas para transporte e armazenamento, contendo 250 cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitário do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Fleischmann, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade.	48,00	UN	ROYAL	UN	R\$ 7,79	R\$373,92

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
101	OLEO DE SOJA 900 ML-óleo vegetal de soja refinado; obtido de vegetal origem de uma única espécie, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, clarificação, desodorização; deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e outras características indesejáveis; deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/p; apresentar teores de vitaminas 'e' e 0% de gordura trans. Acondicionado em embalagem plástica adequada e original de fábrica contendo 900 ml cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto de referência: Sinhá, Soya ou produto similar ou de melhor de qualidade.	70,00	CX	COMIGO	CX	R\$ 155,55	R\$10.888,50
105	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 16	1,00	UN	DIVIFORTE	UN	R\$ 45,00	R\$45,00
106	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 18	1,00	UN	DIVIFORTE	UN	R\$ 51,85	R\$51,85
107	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 20	1,00	UN	DIVIFORTE	UN	R\$ 56,18	R\$56,18
108	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 22	1,00	UN	DIVIFORTE	UN	R\$ 62,08	R\$62,08
109	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 24	1,00	UN	DIVIFORTE	UN	R\$ 68,75	R\$68,75
114	PAPEL HIGIÊNICO C/ 64 UNID EM 16 PCT	60,00	FD	NOTAVEL	FD	R\$ 32,00	R\$1.920,00
119	PILHA ALCALINA 12 V A23	10,00	UN	RAYOVAC	UN	R\$ 9,70	R\$97,00
137	SABÃO EM BARRA 200 GR PCT 5 UNID	50,00	PCT	IPE	PCT	R\$ 6,73	R\$336,50
140	SACO DE LIXO 100 LTS. PRETO REF. (100X1)	25,00	UN	INDUPLASTIL	UN	R\$ 37,69	R\$942,25
141	SACO DE LIXO 30 LTS. PRETO REF. (100X1)	25,00	UN	INDUPLASTIL	UN	R\$ 27,69	R\$692,25
143	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 LITROS PCT. C/ 100 UNIDS. Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,8 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 100 lts.,PCT com 100 UNs, 1 qualidade. Produto de referência: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM ou produto similar ou de melhor qualidade.	25,00	PCT	INDUPLASTIL	PCT	R\$ 54,69	R\$1.367,25

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
144	SAL IODADO E REFINADO 1 KG.	150,00	UN	CISNE	UN	R\$ 1,49	R\$223,50
146	TECIDO ALVEJADO PARA PANO DE CHÃO	20,00	Metro	EXITO	METRO	R\$ 8,12	R\$162,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **10/05/2022**, a contar do dia **10/05/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

HC JUNQUEIRA
24.719.981/0002-70